
気　象　月　表
西暦 2021 年 森林総合研究所十日町試験地

1 月 436 1974

風向 風 　速 (m/s) 　　　　　　　　気　　温　　（℃） 　　　湿度　（％） 　　降水量  (mm) 天気 降雪深さ 降雪累計 積雪深 積雪水量

日 ９時 ９時 平均 最大 ９時 平均 最高 最低 平均 最小 日 時間最大 ９時 ９時(cm) (cm) ９時(cm) ９時(mm)

1 NE 0.3 1.3 3.8 -1.6 -0.7 0.1 -2.5 98 66.5 * 64 500 169 467

2 SW 0.3 0.7 2.7 -0.6 -1.1 0.2 -1.9 97 21.0 * 26 526 204 528

3 NE 0.3 0.5 2.0 -1.9 -1.5 1.0 -3.1 95 4.5 * 15 541 192 532

4 SSW 1.4 1.3 3.4 0.9 0.4 2.7 -1.8 95 24.5 ※7.0 * 3 544 186 546

5 SW 1.0 1.1 3.0 0.9 1.3 5.5 -0.8 91 3.5 ◎ 3 547 167 555

6 W 0.4 0.8 2.7 0.0 -0.1 2.7 -1.8 91 2.5 Φ - 547 154 557

7 NNW 0.6 1.6 6.2 0.1 -0.6 7.0 -3.7 86 16.0 Φ 71 618 147 551

8 ESE 0.9 0.6 1.9 -3.7 -3.9 -3.1 -4.3 97 78.5 * 65 683 214 605

9 SSE 1.6 1.2 5.9 -2.1 -3.0 -1.3 -4.2 95 56.5 Φ 65 748 246 604

10 SSW 0.7 0.8 2.3 -2.5 -2.5 -0.8 -4.2 95 27.0 * 34 782 278 716

上旬 0.8 1.0 -1.1 -1.2 1.4 -2.8 94 300.5 346 1957

11 SE 0.8 0.6 1.6 -2.1 -1.7 3.0 -4.4 93 7.5 ◎ - 782 276 736

12 NNE 0.4 0.8 2.2 -2.1 -0.4 3.0 -4.4 93 0.5 ◎ 0 782 246 732

13 WSW 1.6 1.2 2.8 1.0 1.4 6.6 -1.5 92 - * - 782 234 729

14 W 1.2 0.9 2.0 1.9 1.6 6.8 -1.8 93 6.0 Φ - 782 222 725

15 SE 0.5 0.7 2.1 -1.0 0.9 5.9 -1.6 94 - ◎ - 782 208 727

16 ESE 1.2 0.9 2.4 4.7 1.7 6.4 -0.6 92 17.5 ● 10 792 195 723

17 ENE 0.3 0.5 1.2 0.1 -0.3 4.3 -2.0 96 4.0 ◎ 1 793 196 724

18 SSW 2.0 1.0 2.8 0.7 0.5 4.8 -2.9 83 3.0 Φ 15 808 186 721

19 NNW 2.4 1.7 4.8 -1.9 -2.2 0.5 -4.1 90 17.0 * 7 815 198 740

20 S 0.9 0.8 1.7 -1.7 -2.2 3.3 -6.7 87 2.0 * - 815 198 746

中旬 1.1 0.9 0.0 -0.1 4.5 -3.0 91 57.5 33 2159

21 SE 0.6 0.7 1.5 -3.7 -2.2 5.8 -9.1 87 - 〇 - 815 188 748

22 S 0.5 0.7 1.7 1.6 1.1 3.8 -2.9 98 6.5 ● - 815 186 749

23 ESE 0.4 0.6 1.6 1.5 1.3 2.9 0.3 96 0.5 ◎ - 815 179 736

24 ESE 0.7 0.6 1.6 1.1 2.1 6.1 0.2 98 11.0 ● - 815 176 731

25 NNW 0.8 0.7 2.1 0.1 2.1 8.2 -1.4 92 - - 815 171 703

26 NNE 0.7 1.2 4.0 2.2 4.6 10.6 -2.4 69 33 - Φ - 815 166 699

27 SSE 1.2 0.9 3.5 3.5 3.4 8.5 0.9 96 4.5 ● - 815 162 706

28 E 0.4 0.7 2.3 0.3 1.1 4.5 -0.8 87 - ◎ 2 817 160 673

29 NW 3.6 2.8 5.8 -1.3 -1.1 3.0 -2.8 91 43.5 * 40 857 160 682

30 NW 3.0 2.1 5.6 -1.7 -1.6 0.1 -3.2 89 21.5 ◎ 35 892 203 744

31 NE 0.9 0.8 3.4 -0.7 -1.3 1.1 -6.3 98 31.0 * 11 903 225 788

下旬 1.2 1.1 0.3 0.9 5.0 -2.5 91 118.5 88 1976

月 1.0 1.0 -0.3 -0.1 3.7 -2.8 92 476.5 467 6092

冬季積算 903 8066

階級別日数

　　　　　　　気　　温  　　　（℃） 記事

      ９ 時 　　　　最　　　　高 　　　　最　　　　低
＜０ ≧２５    ＜０    ≧２５   ≧３０＜－１０ ＜０ ≧２５ ≧０．５ ≧１．０ ≧１０ ≧３０ ≧５０ ≧７０
15 - 3 - - - 28 - 25 23 13 5 3 1

日　　降　　雪　　の　　深　　さ　　(cm) 　　　　　　　　　　　　　　　　積　　　　雪　　　　深　　　(cm)
０
～９ １０ ２０ ３０ ５０ ７０

０
～４９ ５０～ １００～ １５０～ ２００～ ２５０～３００～ ３５０～ ４００～

～１９ ～２９ ～４９ ～６９ ～９９ １００～ ９９ １４９ １９９ ２４９ ２９９ ３４９ ３９９
6 4 1 3 3 1 - - - 1 19 9 2 - - -

（日）
1 4 13 20 9 2

　根　雪　期　間　中

※04:19-05:19

備考：本表は1988年1月から観測方法及び月表記入方法を改正した。　　参考文献：新潟県気象月表　－新潟地方気象台－
　　　　風向風速は超音波風向風速計を使用．最大は1分ごとの測定値の最大．

作成：2021/02/04 修正：

日 降 水 量 (mm)


